
◎クラ会報
CLUB BULLETJN

鶴岡ロータリークラブ　農芸腎慧訳語腎讐艶子誓言品
事務所　鶴岡市馬場町　商工会議所内

rgと硯と形gA　点OrA忍y C上と遁　　　　　　　電話0235材5775

上）－253

創　立　5　34．6．9

承　認　S　34．6．27

1980．1．22（火）（曇）No．，28

半　田茂弥君　石油販売一鶴岡西R．C

小松広穂君

1．鶴岡ロータトアクトクラブとの共催で、一年の研修を終えて帰国せられたジ

ョこ／君の送別会が盛大に行なわれ、ジョン君も涙ぐんで居られるようでした。

1月10日第2いなほで藤川委員長随伴、東京見学後12日旅立たれたようでした。

2．最終ホストファミリーを努められた高橋良士君に御礼の気拝を差し上げたい

と思います。

3．石黒慶之助君1982年～1983年にガバナーノミニーとされた場合は、クラブと

して全面的にバックアップする事が決定されました。クラブとしても御本人に

とっても大変名誉な事であると思います。
4．退会された安藤定助君に記念品を贈呈します。それから先程の理事会で決定

穂
二
郎
二
一
次

広
英
三
別
事
俊

松
川
野
梅
山
短

小
皆
上
高
内
板

長
事
員委報

会
幹
会



したことですが、安藤君の退会の御事情と、チャータ∴－メンバーであられるこ

と、又2期に亘る幹事としてのご功績に鑑み、同君を名誉会員に推薦したいと

思いますので拍手を以って御賛成いただきたい。（拍手）

皆川英二君

1．会報到着　石巻R．C、寒河江R．C、東京R．C

◆安藤定助君、退会挨拶

私がR．Cを退会するということで、皆様から何があったのだというような

非常な驚きの念をもって受けとめられたようですが、全く他意はございません。
ロータリーは職業奉仕が真髄であります。私も創立以来20年間末席をけがし、

奉仕の理想を追求して参りました。このことについては、社会人としても職業

人としても、又個人としても、本当に言葉に尽せぬ感謝の念を持っております。

しかしながら、昭和49年以来の不況の中で私の事業を省みます時に、全くう

だつのあがらぬ情況で、何が職業奉仕かと自問自答したような次第です。昨年

末総決算的にメスを入れまして沢山の方々の御協力を得まして、新しい計画を
樹て新年早々その実行に移りました。
今後はローータリーのバッジを外し、例会にも出席しませんが、R．Cでいう

職業奉仕に専念し、奉仕の理想を追求してみようと思っております。

今後とも従来同様の御交誼と御指導と御鞭蛙をお願い致します。

◆新年鱈汁会　　　　　親睦活動委員会委員長　手壕林治君

親睦委員会が計画致しました麿汁会に多数ご参加下さいましてありがとうご
ざいます。
この計画を致しましては皆様ご承知の通り、毎日のシケで麿の入手に大変苦

労致しましたが、やっと新しい鱈を手に入れた訳です。どうか皆さん十分に召
し上がっていただきたいと思います。

なお、今回は昨年同様新穂君が料理致しておりますのでご賞味いただきたい
と存じます。

◎乾　　盃　　　斎藤得四郎君

二舟．一座凍∴専一一
日r t

阿部（与）君、石原君、三浦君、宮沢君、諸橋
君、中野君、寮斗君、小野寺君、高岸君、玉
城君、丹下君、富樫君、内山君、渡会君

前回出席率

修正出席数
確定出席率

高岸君一立川R．C
上野君、川村君、石黒君一鶴岡西R．C

馳繭†弧


